PAGE

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОДЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385438 а. Ходзь,

ул. Краснооктябрьская , 104

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ  «ФЭДЗ КЪОДЖЭ ПСЭУПI»

385438 къ. Фэдз,

Краснооктябрьска иур №104

385438, а.Ходзь, ул. Краснооктябрьская, 104, Ходзинское сельское поселение, Республика Адыгея

тел.факс: 8(87770) 9-67-40

E-mail: Xodzinskoe@mail.ru; сайт:  adm-hodz.ru
                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение»
« 25» декабря  2023 г.                                              №37                                              а.Ходзь
                   О внесении изменений и дополнений в Постановление №27 от 20.06.2019года                                    «Об утверждении административного регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» и в  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг  населению муниципального образования «Ходзинское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

                                                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Постановление №27 от  20.06.2019года  «Об утверждении   административного регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье II
1). Пункт 2.2.1. части 2.2. изложить в следующей редакции:
         «2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией муниципального

  образования «Ходзинское сельское поселение» в лице  специалиста администрации

  муниципального образования «Ходзинское сельское поселение».
                 Специалист при предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать  от

             гражданина осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

             получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные

            органы, органы местного самоуправления, организации.

            В предоставлении муниципальной услуги могут  принимать участие

многофункциональные  центры предоставления государственных и муниципальных услуг

(далее – МФЦ) при   наличии соответствующего соглашения о взаимодействии между
МФЦ и администрацией муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
     МФЦ, в которых подается Заявление о предоставлении муниципальной услуги, не

могут принять решение об отказе в приеме заявления и  документов и (или) информации,

необходимых для ее предоставления.»
2). Пункт 2.3.1. части 2.3. изложить в следующей редакции:
 «2.3.1. Конечным результатам предоставления заявителю муниципальной услуги является:

- Решение о выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» (далее - Ордер).

- Решение об отказе в выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» (далее - Ордер).

          Документом, содержащим решение о предоставлении муниципальной услуги, на           основании которого  Заявителю предоставляются результаты, является правовой акт             Администрации муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»,             содержащий такие реквизиты, как номер и дата.
Для получения   результата предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе заявитель имеет право обратиться непосредственно в Администрацию муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

                В случае если документы от заявителя поступили в электронной форме с использованием  Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), то заявителю обеспечивается возможность получения результата предоставления муниципальной услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»
           3). Часть 2.5.1.  изложить в следующей редакции:
         «2.5.1. Перечень нормативных правовых актов,  регулирующих предоставление муниципальной   услуги (с указанием их реквизитов и источников официального  опубликования),  информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих подлежит   обязательному размещению на официальном сайте администрации муниципального   образования «Ходзинское сельское поселение» в  сети Интернет  по адресу: //adm- hodz.ru// и на Едином портале государственных и  муниципальных услуг https://www.gosuslugi.ru/.

                       Администрация обеспечивает размещение и актуализацию перечня указанных

                  нормативных  правовых актов на официальных сайтах.».
2. Настоящее Постановление  обнародовать на информационном стенде в администрации

        поселения  и разместить  на  официальном сайте администрации в сети Интернет  по

       адресу:  //adm- hodz.ru//

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Врио главы муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение»                                                   З.Т.Афашагова